СОБРАНИЕ  ДЕПУТАТОВ
КОРЯКСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

[bookmark: _GoBack]Р Е Ш Е Н И Е

«24» апреля  2023 г.  №  139
25-ая (внеочередная) сессия  4 созыва

«О внесении изменений в Устав Корякского  сельского  поселения»

      В целях приведения Устава Корякского сельского поселения в соответствие с действующим законодательством, Собрание депутатов Корякского сельского поселения
            РЕШИЛО:
   1. Принять   Решение   «О   внесении   изменений   в   Устав   Корякского   сельского поселения».
   2. Направить  Решение  «О  внесении  изменений  в  Устав  Корякского  сельского поселения» Главе  Корякского сельского поселения  для подписания  и  представления  на  государственную регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Камчатскому краю.
    3.	 Главе Корякского сельского поселения опубликовать  (обнародовать)   Решение   «О   внесении   изменений в Устав Корякского сельского поселения» после его государственной регистрации.

Глава Корякского сельского поселения –
Председатель Собрания депутатов
Корякского сельского поселения                                                А.Ю. Липатов

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ
КОРЯКСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в Устав Корякского сельского поселения

Принято Собранием  депутатов Корякского сельского поселения
(решение от «24» апреля 2023  года № 139)

В целях приведения Устава Корякского сельского поселения в соответствие с Федеральным законом от 06 февраля  2023 года № 12-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации» и отдельные Законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 05 декабря 2022 года № 498 «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Собрание депутатов Корякского сельского поселения
 (

)
РЕШИЛО:

1. Внести в Устав Корякского сельского поселения следующие изменения:
1.1. В статье 33:
а) дополнить пунктом 12 следующего содержания:

«12) полномочия депутата Корякского сельского поселения прекращаются досрочно решением Собрания депутатов Корякского сельского поселения в случае  отсутствия депутата без уважительных причин на всех заседаниях в течение шести месяцев подряд.»;

2.1. Пункт 2 статьи 46 дополнить подпунктом 11следующего содержания:
«11) приобретение им статуса иностранного агента.».

2. Настоящее Решение вступает в силу после его государственной регистрации и официального обнародования.

Глава Корякского сельского поселения		 	 	А.Ю. Липатов

«24» апреля  2023 г.
№ 71